[image: image1.emf]
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
(изменения от 21.10.2016 № 10, от 14.12.2017 № 14)
« 10 » апреля  2013 года                                                                                            № 3
                г.Лянтор

	Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации городского поселения Лянтор

В соответствии со ст.9  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.5 Закона Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах  муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» , ст.28 Устава городского поселения Лянтор:

 1.Утвердить:

1.1.Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в Администрации городского поселения Лянтор, согласно приложению     к данному распоряжению.

(п.п. 1.1. в редакции от 14.12.2017 № 14).

1.2. (п.п.1.2. утратил силу распоряжением Главы от 21.10.2016 № 10).

2. Распоряжение Главы городского поселения Лянтор от 13.11.2007 № 221 «Об утверждении квалификационных требований для муниципальных служащих Администрации городского поселения Лянтор» признать утратившим силу.

3.Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

Главы городского поселения Лянтор

                 Л.В.Зеленская
	Приложение   к распоряжению Главы городского поселения Лянтор
от « 10 » апреля 2013 № 3

Квалификационные требования

 к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации городского поселения Лянтор

1.

	№п/п
	Группа должностей муниципальной службы
	Требования

	1
	высшая
	Высшее образование.

Не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

	2
	главная
	Высшее образование.

Не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

	3
	ведущая
	Высшее образование.

Без предъявления требований к стажу работы.

	4
	старшая, младшая
	Профессиональное образование.

Без предъявления требований к стажу работы.

	Для должностей муниципальной службы, учреждаемых для выполнения функций «помощник», «советник»
	Высшее образование.
Стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет.

2. Лицам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня  выдачи диплома необходимо иметь для замещения должности муниципальной службы главной  группы  не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

_1231677643.unknown